
Wijzigingsbesluit Omgevingsverordening Zuid-Holland Nestgeluid

Besluit van provinciale staten van Zuid-Holland van 6 juli 2022 met kenmerk PZH-2022-804760770

tot wijziging van de Omgevingsverordening Zuid-Holland in het kader van Module Nestgeluid

(Wijzigingsbesluit Omgevingsverordening Zuid-Holland Nestgeluid)

Provinciale staten van Zuid-Holland,

Gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van 17 mei 2022, naar aanleiding van amendement 710 van

2 februari 2022, over de wijziging van de Omgevingsverordening Zuid-Holland in het kader van Module

Nestgeluid;

Gelet op artikel 4.1 van de Wet ruimtelijke ordening;

Besluiten:

Artikel I

De Omgevingsverordening Zuid-Holland wordt als volgt gewijzigd:

A.

In artikel 2.5 wordt “artikel 6.24” vervangen door “artikel 6.9e”.

B

In de laatste volzin van het twaalfde lid van artikel 6.9 wordt “omgevingsplan” vervangen door

“bestemmingsplan”.

C.

Paragraaf 6.2.8a vervalt.

D.

Pararaaf 6.2.8b vervalt.

E.

Na paragraaf 6.2.8 worden drie nieuwe paragrafen ingevoegd, luidende:

§ 6.2.8a Klimaatverandering

Artikel 6.27a Risico’s van klimaatverandering

In een bestemmingsplan wordt rekening gehouden met de gevolgen van de risico’s van klimaatverandering

tenminste voor zover het betreft de risico’s ten aanzien van:

a. wateroverlast door overvloedige neerslag;

b. overstroming;

c. hitte;

d. droogte

alsmede de effecten van de bovengenoemde risico’s op het risico van bodemdaling. 

Voor zover risico’s zich voordoen wordt rekening gehouden met het zo veel mogelijk voorkomen en

beperken, via maatregelen of voorzieningen, dan wel het gericht aanvaarden van deze risico’s.



§ 6.2.8b Drinkwatervoorziening

Artikel 6.27b Beschermingszone drinkwatervoorziening

1. Een bestemmingsplan voor gronden waarin een leiding, behorend tot de vitale infrastructuur

openbare drinkwatervoorziening aanwezig is, waarvan de plaats geometrisch is bepaald en

verbeeld op kaart 18, wijst een zone van minimaal vijf meter aan weerszijden van de leiding aan

als beschermingszone drinkwatervoorziening.

2. Het in het eerste lid bedoelde bestemmingsplan laat nieuwe ontwikkelingen binnen de

beschermingszone drinkwatervoorziening slechts toe voor zover bij de verwezenlijking daarvan

geen belemmeringen kunnen ontstaan voor het functioneren, het onderhoud en de veiligheid van

de drinkwatervoorziening.

3. Voor de beoordeling of sprake is van belemmeringen als bedoeld in het tweede lid, wordt tijdig

advies gevraagd aan het drinkwaterbedrijf dat beheerder is van de leiding.

§ 6.2.8c Nestgeluid afgemeerde schepen

Artikel 6.27c Nestgeluid afgemeerde schepen

Een bestemmingsplan dat een nieuwe ruimtelijke ontwikkeling mogelijk maakt houdt rekening met

nestgeluid van afgemeerde schepen.

F.

Artikel 6.31 wordt als volgt gewijzigd:

a. in de aanhef wordt “artikel 6.24” vervangen door ”artikel 6.9e”;

b. in onderdeel b wordt “artikel 6.24, vierde lid” vervangen door “artikel 6.9e, vierde lid”;

c. in onderdeel c wordt “artikel 6.24, vijfde lid” vervangen door “artikel 6.9e, vijfde lid”.

G.

In het tweede lid van artikel 6.33 wordt “artikel 6.24” vervangen door “artikel 6.9e”.

H.

Bijlage 1 Begrippen wordt als volgt gewijzigd:

In de alfabetische rangschikking wordt ingevoegd:

Nestgeluid: Onder nestgeluid van afgemeerde schepen – ook wel aangeduid als geluid van de hotelfunctie

van die schepen – wordt verstaan het geluid dat afgemeerde schepen aan de kade produceren met

uitzondering van geluid veroorzaakt door het werken aan de schepen en laad-en losactiviteiten.

 



Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal blad

waarin dit besluit wordt geplaatst.

Artikel III

Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsbesluit Omgevingsverordening Zuid-Holland Nestgeluid.

Den Haag, 6 juli 2022

Provinciale Staten van Zuid-Holland

griffier    voorzitter

B. Sepers   drs. J. Smit 

 



Toelichting Aanpassing Omgevingsverordening Zuid Holland Nestgeluid

Artikelsgewijze toelichting

Artikel 6.27c Nestgeluid afgemeerde schepen

Het is aan de gemeente om een juridisch houdbare bepaling van het nestgeluid op te stellen.


